
COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
  

 
Pubblicazione n. 453 del 20-07-2020 
 
 

DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

N. 1 del 16-07-2020 
     

 

Oggetto: INDIZIONE SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI ESAMI (COLLOQUIO) 
PER L'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N. 3 ISTRUTTORI 
DIRETTIVI TECNICI CATEG.D1 PER UFFICIO SISMA E PER LA 
FORMAZIONE DI GRADUATORIA PER EVENTUALI  E FUTURE 
ASSUNZIONI AI SENSI DELL'ART.50 BIS DEL D.L. 17/10/2016 n.189 
CONVERTITO IN LEGGE 15 DICEMBRE 2016 n. 229. 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 

RICHIAMATI: 

 

- la deliberazione della G.C. n. 89 del 07.11.2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il piano del fabbisogno del personale per il triennio 2020/2022  ed il piano delle 

azioni positive per il triennio 2020/2022  ; 

 

VISTO : 

- che sulla base del numero del fabbisogno per l’ufficio sisma deliberato, alla data di oggi  

risultano scoperti n.3 posti di ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO categ. D1; 

 

- che questo ente si è attivato per richiedere ad altri Comuni la possibilità di utilizzare le loro 

graduatorie, ma non si è riusciti a reperire alcun soggetto disponibile; 

 

- che , pertanto, non rimane altra soluzione che indire una propria   selezione pubblica al fine 

di procedere all’assunzione di personale a tempo determinato, ai sensi dell'art. 50 bis del D.L. 

17/10/2016 n.189, convertito in Legge 15 dicembre 2016 n. 229; 

 

VISTO l’allegato bando di selezione; 

 

VISTO l’art.29 del vigente regolamento per la disciplina delle modalità di assunzione 

approvato con deliberazione n.60 del 11.06.2020; 

 

In esecuzione del decreto Sindacale n. 4 del 16.07.2020 con il quale vengono conferite al 

sottoscritto Segretario Comunale le funzioni di  Responsabile del Servizio relativamente alla 

procedura selettiva per il reclutamento del  personale da collocare all'ufficio sisma per la 

seguente figura professionale: Istruttore direttivo Tecnico categ. D e le funzioni di 

Presidente di Commissione; 

 

Visti i vigenti CC.CC.NN.LL. Comparto Regioni – Autonomie locali; 



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il D.lgs.n.165/2001; 

Visto l'art. 50 bis del D.L. 17/10/2016 n.189, convertito in Legge 15 dicembre 2016 n. 229; 

 

 D E T E R M I N A 

 

1) Di indire selezione pubblica PER SOLI ESAMI (COLLOQUIO) PER L’ASSUNZIONE 

A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI   N.3 UNITA' DI PERSONALE CON 

QUALIFICA DI “ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO ” CATEG. D1, , ai sensi dell'art. 

50 bis del D.L. 17/10/2016 n.189, convertito in Legge 15 dicembre 2016 n. 229  - (durata del 

rapporto di lavoro: 31.12.2020, prorogabile ai sensi di Legge, con espresso riferimento alle 

norme speciali relative al sisma 2016)  e per la formazione di una graduatoria per eventuali 

ulteriori assunzioni che si dovessero rendere necessarie presso l’ufficio sisma del Comune di 

Castelsantangelo sul Nera; 

 

2) Di approvare , quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, l’allegato 

schema di BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA ; 

 

3) Di rimandare a successivo atto la nomina della commissione esaminatrice; 

 

4) Di dare atto che la  spesa che deriva dalle assunzioni viene finanziata con fondi regionali 

sisma e trova imputazione al cap. 155 cod.1.01.01.01.006 del B.P. 2020/2022 che presenta la 

necessaria disponibilità. 

 
 

 



@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

_________________________________________________________________________

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 SECONDARI DOTT.SSA ALESSANDRA 

 

__________________________________________________________________________

_ 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. 

Lgs. N. 267; 

Lì  20-07-2020 

         IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

                      DOTT.SSA MARTINA GALASSI 

__________________________________________________________________________

_ 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi. 

Lì  20-07-2020 

       L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

     DOTT.SSA MARTINA GALASSI 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’ Albo Pretorio per 15gg. 

Consecutivi dal 20-07-2020 al 04-08-2020 

Lì  20-07-2020 

                             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                     DOTT.SSA MARTINA GALASSI 

__________________________________________________________________________ 
 
 
 


